
1 

 

 

 

 

 
 
 
 

Milano, 11 luglio 2024                  

  

 

DECRETO DIRETTORIALE – UTILIZZAZIONI TEMPORANEE SU CATTEDRE 

VACANTI A.A. 2024/2025 

 

 

IL DIRETTORE 

 

a) VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 

“Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e 

organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 

dicembre 1999, n. 508”; 

 

b) VISTO il vigente Statuto del Conservatorio; 

 
c) VISTA l’Ordinanza Ministeriale (Ministero dell’Università e della Ricerca) n. 

488 del 4 marzo 2024, con particolare riferimento al comma 4 dell’articolo 10 

“Domanda di utilizzazione temporanea del personale docente”, nonché 

all’articolo 4 del relativo allegato 1; 

 

d) VISTA la nota circolare del Ministero dell’Università e della Ricerca, 

protocollo in uscita n. 8330 del 10 giugno 2024; 

 

e) VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale AFAM; 

 
 

Prot. n. 0005774 anno 2024 del 11/07/2024



2 

 

f) VISTA la delibera del Collegio Docenti del 7 settembre 2017 che, a 

decorrere dall’a.a. 2017/2018 e per tutti i successivi (salvo diversa delibera), ha 

delegato il Consiglio Accademico il potere di nomina delle Commissioni per la 

valutazione delle domande di utilizzo temporaneo su cattedre vacanti; 

 

g) CONSIDERATO che, per l’a.a. 2024/2025, il Ministero dell’Università e 

della Ricerca ha reso pubblico l’elenco dei posti disponibili per le domande di 

utilizzazione temporanea (fonte: https://afam-

trasferimenti.cineca.it/public/2024/anteprima-posti-utilizzazione), dal quale si 

evincono i seguenti posti disponibili presso il Conservatorio di Milano: 

- CODC/01 Composizione; 

- CODI/13 Flauto; 

- COMP/05 Canto Pop Rock; 

- CMT/02 Musicoterapia metodi e tecniche; 

 

h) VISTA la delibera del Consiglio Accademico del 9 luglio 2024; 

 

i) VERIFICATA la necessità di procedere; 

 

DECRETA 

 

1) Nei tempi e nei modi stabiliti dall’Ordinanza Ministeriale n. 488 del 4 

marzo 2024, citata alla lettera c) delle premesse – e relativamente alle cattedre 

per tale scopo disponibili, così come indicate sul sito ministeriale 

(https://afam-trasferimenti.cineca.it/public/2024/anteprima-posti-

utilizzazione) ed elencate alla lettera g) delle premesse - sono pervenute le 

seguenti domande di utilizzazione per l’a.a. 2024/2025,: 

 

Cognome Nome SAD 

Gardella Federico CODC/01 Composizione 

Trotta  Massimo CODC/01 Composizione 

 

 

2) La Commissione per la valutazione delle domande di utilizzo temporaneo, 

limitatamente all’a.a. 2024/2025, come indicato dal Consiglio Accademico in 

data 9 luglio 2024, è così composta: 



3 

 

 

SAD Commissione 

CODC/01 

Composizione 

Direttore Massimiliano Baggio 

Coordinatrice della didattica Manuela Bisceglie 

Coordinatore disciplinare di CODC/01 Composizione 

Davide Remigio 

Docente di CODC/01 Composizione Carlo Galante  

Docente di CODC/01 Composizione Gabriele Manca 

 

 

Il presente decreto, assunto agli atti del Conservatorio in data odierna con 

numero di protocollo sopra indicato, si compone di n. 3 pagine. 

 

 

Massimiliano Baggio 
Direttore 
 
 

                                                                        
 


